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DEVA Partili İdris Şahin’den butlan kararı sonrası piyasalara ilişkin 
değerlendirme: 

 
“Sebep hukukta, tedavi ekonomide aranıyor” 

 
“Bu ülkede hukuk devre dışı kaldığında ekonomi de devre keser” 

 

 
 

DEVA Partisi Ankara Milletvekili Av. İdris Şahin, Cumhuriyet Halk 
Partisi (CHP) kurultayına ilişkin verilen butlan kararı sonrasında Borsa 
İstanbul'da yaşanan sert düşüşleri değerlendirerek ekonomideki asıl 
sorunun hukuk güvensizliği olduğunu vurguladı. Borsada devre kesici 
çalışırken hukuk devletinde çalışmadığını belirten Şahin, finansal 
istikrarın ilk şartının hukuki istikrar olduğunu ifade etti. 
 
"Piyasa sermaye tamponu aramıyor, piyasa hukuk tamponu arıyor" 
Türkiye’de hukuk sarsılınca sadece adalet duygusunun değil ekonominin de 
sarsıldığını belirten Şahin, "CHP kurultayına ilişkin verilen mutlak butlan kararı 
sonrasında Borsa İstanbul’da devre kesici çalıştı. BIST 100 günü yüzde 6,05 



 

kayıpla kapattı. Bankacılık endeksindeki düşüş yüzde 8,63’e ulaştı. Türkiye’nin 
risk primi yükseldi. Daha iki hafta önce rekor kapanış konuşulan piyasada bir 
yargı kararıyla panik havası oluştu. Bu tablo sıradan bir piyasa hareketi değildir. 
Bu tablo hukuk güvenliği zayıfladığında ekonomik güvenin nasıl çöktüğünün 
fotoğrafıdır. Bugün Türkiye’de asıl sorun şudur, sebep hukukta tedavi 
ekonomide aranıyor. Sayın Mehmet Şimşek’in başkanlığında Finansal İstikrar 
Komitesi toplandı. Açıklamada yine güçlü sermaye tamponları, şoklara karşı 
direnç, piyasaların sağlıklı işleyişi denildi. Fakat kimse piyasanın asıl neden 
sarsıldığını açıkça söylemedi. Piyasa sermaye tamponu aramıyor, piyasa hukuk 
tamponu arıyor" dedi. 
 
"Devre kesici borsada çalıştı ama hukuk devletinde çalışmadı" 
Yatırımcının sadece faiz veya kur seviyesine bakmadığını hatırlatan Şahin, 
"Yatırımcı sadece faiz oranına, kur seviyesine, enflasyon tahminine bakmaz. Bir 
ülkede mahkeme kararlarının siyasi dengeyi ve ekonomik beklentileri altüst 
edip etmediğine de bakar. Bugün devre kesici borsada çalıştı ama hukuk 
devletinde çalışmadı. Borsada işlemleri birkaç dakikalığına durdurabilirsiniz. 
Ama hukuki öngörülemezliği durduramazsanız güven kaybını 
engelleyemezsiniz. Çünkü ekonomide güven toplantı salonlarında değil 
mahkeme salonlarında, kurumların bağımsızlığında ve adalet duygusunda 
başlar. Sayın Şimşek’in temel çıkmazı da buradadır. Dünyaya rasyonel ekonomi 
programı anlatılıyor ama ülkenin siyasi ve hukuki zemini her kritik anda 
piyasaların önüne yeni bir risk olarak çıkıyor. Londra’da yatırımcıya güven 
mesajı verilirken Ankara’dan gelen bir karar borsada devre kesici çalıştırıyorsa 
burada sorun ekonomi sunumunun eksikliği değil hukuk devletinin aşınmasıdır" 
şeklinde konuştu. 
 
"Hukuk yoksa güven yoktur, güven yoksa yatırım yoktur" 
Piyasaların tek tek şirketleri değil ülke riskini fiyatladığını vurgulayan Şahin, 
sözlerini şu şekilde tamamladı: "Ekonomiyi sadece faizle, rezervle, komiteyle, 
teknik açıklamayla yönetemezsiniz. Hukuk yoksa güven, güven yoksa yatırım, 
yatırım yoksa istikrar, istikrar yoksa vatandaşın cebinde de huzur yoktur. 
Bugün küçük yatırımcının ekranına düşen kırmızı rakamlar aslında hukuk 
devletinin hanesine yazılan eksidir. Bankacılık endeksindeki sert düşüş de bize 
şunu göstermiştir, piyasa tek tek şirketleri değil ülke riskini fiyatlamaktadır. 
Yani sorun bir sektörün bilançosu değil devletin yönetim kalitesidir. Türkiye’nin 
ihtiyacı her krizden sonra toplanan komiteler değil kriz üretmeyen bir hukuk 
düzenidir. Finansal istikrarın ilk şartı hukuki istikrar, ekonomik güvenin ilk şartı 
adalet, piyasayı sakinleştirmenin ilk yolu da hukuku ayağa kaldırmaktır. Bu 
ülkede hukuk devre dışı kaldığında ekonomi de devre keser. Ve artık herkesin 
görmesi gereken gerçek şudur, hukuku zedeleyen her kararın faturası sonunda 
vatandaşa, yatırımcıya, esnafa, emekliye ve bu ülkenin geleceğine 
kesilmektedir." 

 


